
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποδοχών στελεχών της Δημοτικής 
Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας Ν. Αττικής για το έτος 
2024.

2 Ανάθεση της εκτέλεσης του έργου «Αποκατάστα-
ση εξωτερικών όψεων και δώματος τριώροφου 
διατηρητέου κτιρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί 
των οδών Μετσόβου 15 και Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, 
Περιοχή Αρχαιολογικού Μουσείου Αθηνών, Κε-
ντρικός Τομέας Δήμου Αθηναίων, Περιφέρεια Ατ-
τικής», π/υ 340.000,00 €, αρμοδιότητας της Ανώνυ-
μης Εταιρείας Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών 
Αθηνών με διακριτικό τίτλο «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» στη Δι-
εύθυνση Κτηριακών Υποδομών (Δ21) της Γενικής 
Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηρια-
κών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και ορισμός προϊσταμένης αρχής και διευθύνου-
σας υπηρεσίας κατά την έννοια της παρ. 2 του άρ-
θρου 2 του ν. 4412/2016 για την κατασκευή αυτού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 43249 (1)

Καθορισμός αποδοχών στελεχών της Δημοτι-
κής Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας Ν. Αττικής για 
το έτος 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 (Α’ 53),
β) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-

νήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικο-
νομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

στ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180) και του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Την υπ’ αρ. 1582/2-8-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 783),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 175/2024 (ΑΔΑ: 91Ω7ΩΚΥ-3ΜΣ) απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής Νέας Ιωνίας για την έγκριση 
της στελέχωσης της Δημοτικής Κατασκήνωσης με την 
πρόσληψη Ομαδαρχών και Κοινοταρχών, οι οποίοι θα 
απασχοληθούν για τέσσερις (4) κατασκηνωτικές περιό-
δους των δεκατριών (13) ημερών για χρονικό διάστημα 
μικρότερο των τριών (3) μηνών και της αμοιβής του ανω-
τέρω προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νέας Ιωνίας Ν. Αττικής, ποσού ύψους είκοσι τριών χι-
λιάδων (23.000,00) ευρώ για το οικονομικό έτος 2024, 
η οποία θα καλυφθεί από την προβλεπόμενη πίστωση 
στον ΚΑ: 15.6041.0002 με τίτλο «Αποδοχές Ομαδαρχών 
Κοινοταρχών», σύμφωνα με τη σε ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
υπ’ αρ. 6794/28-3-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3180

33029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.05 19:08:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33030 Τεύχος B’ 3180/05.06.2024

νομικών Υπηρεσιών και την υπό στοιχεία ΑΑΥΜΙΣ 121/
29-3-2024 (ΑΔΑ: 6Η4ΝΩΚΥ-Ζ1Γ) απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Μισθοδοσίας του Δήμου Νέας Ιωνίας.

5. Την υπ’ αρ. 41/2024/10-4-2024 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις αποδοχές των στελεχών της Δημοτι-
κής Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας για το έτος 2024, ως εξής:

- Κοινοτάρχες: 250 €
- Ομαδάρχες: 200 €
Οι αποδοχές αυτές καταβάλλονται για κάθε κατασκη-

νωτική περίοδο η οποία διαρκεί δεκατρείς (13) ημέρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 127554 (2)

Ανάθεση της εκτέλεσης του έργου «Αποκατά-
σταση εξωτερικών όψεων και δώματος τριώ-
ροφου διατηρητέου κτιρίου με ημιυπόγειο και 
δώμα, επί των οδών Μετσόβου 15 και Ρεθύμνου, 
Ο.Τ. 72064, Περιοχή Αρχαιολογικού Μουσείου 
Αθηνών, Κεντρικός Τομέας Δήμου Αθηναίων, Πε-
ριφέρεια Αττικής», π/υ 340.000,00 €, αρμοδιότη-
τας της Ανώνυμης Εταιρείας Οργανισμός Αστι-
κών Συγκοινωνιών Αθηνών με διακριτικό τίτλο 
«Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» στη Διεύθυνση Κτηριακών Υποδο-
μών (Δ21) της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών και ορισμός προϊσταμένης 
αρχής και διευθύνουσας υπηρεσίας κατά την έν-
νοια της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4412/2016 
για την κατασκευή αυτού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), και ιδιαιτέρως του 
άρθρου 180 αυτού.

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαί-
σιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 127).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τον ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της Ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουρ-
γείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 160), κατά το 
τμήμα που διατηρήθηκε σε ισχύ, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4403/2016 και του ν. 4412/2016.

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

8. Τον ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-
κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών-Πειραιώς και 
Περιχώρων και άλλες διατάξεις» (Α’ 211).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και ιδιαίτερα του άρθρου 14.

12. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

13. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

14. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και ειδικότερα το άρθρο 3, 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.

15. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

16. Την υπ’  αρ. 230365/25-07-2023 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαι-
νόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 13 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 4707).

17. Την υπ’ αρ. 167/20-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 714) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών, περί ανάθεσης καθηκόντων Γε-
νικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών στον Κωνσταντίνο Μαγουλά.

18. Την υπ’ αρ. 49485/2592/27-06-2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33031Τεύχος B’ 3180/05.06.2024

19. Την υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29-11-1990 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημόσιων Έργων «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων 
ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών» 
(Β’ 746), και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την παρ.  1α του άρθρου  41 του π.δ.  123/2017 
(Α’ 151), σύμφωνα με την οποία, μεταξύ των επιχειρη-
σιακών στόχων της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών, 
είναι και «ο σχεδιασμός, προγραμματισμός, ανάθεση 
και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής υπηρεσιών για τα έργα Κτηριακών Υποδομών 
αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, κα-
θώς και για τα έργα Κτηριακών Υποδομών πανελλαδικής 
εμβέλειας, αρμοδιότητας άλλων φορέων και εποπτευό-
μενων Νομικών Προσώπων, τα οποία της ανατίθενται».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2175/1993 (Α’ 211), 
σύμφωνα με την οποία ο «Οργανισμός Αστικών Συγκοι-
νωνιών Αθηνών» (Ο.Α.Σ.Α.) εποπτεύεται από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών.

3. Το υπό στοιχεία 126 ΠΡ-ΔΣ/22.03.2024 αίτημα του 
ΟΑΣΑ Α.Ε. προς το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Την παρ.  7α του άρθρου  41 του π.δ.  123/2017 
(Α’ 151), σύμφωνα με την οποία, μεταξύ των αρμοδιο-
τήτων του Τμήματος Κατασκευής Έργων (ΤΚΕ) Αθήνας 
είναι και «Η άσκηση αρμοδιοτήτων Διευθύνουσας Υπη-
ρεσίας σύμφωνα με τη νομοθεσία Δημοσίων Έργων στην 
εκτέλεση έργων και πάσης φύσεως έργων Κτηριακών 
Υποδομών που ανατίθενται σε αυτήν».

5. Ότι έχει εκδοθεί από την Υ.ΔΟΜ. Δήμου Αθηναίων 
η έγκριση εργασιών δόμησης μικρής κλίμακας με Α/Α 
πράξης 861007/14.11.2023 για το έργο του θέματος.

6. Ότι η εταιρεία «ΟΑΣΑ Α.Ε.», ως Αναθέτουσα Αρχή, 
έχει συντάξει τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου «Απο-
κατάσταση εξωτερικών όψεων και δώματος τριώροφου 
διατηρητέου κτιρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί των 
οδών Μετσόβου 15 και Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή 
Αρχαιολογικού Μουσείου Αθηνών, Κεντρικός Τομέας 
Δήμου Αθηναίων, Περιφέρεια Αττικής» και θα προβεί 
στις απαιτούμενες διαδικασίες δημοπράτησης και σύ-
ναψης της δημόσιας σύμβασης για την υλοποίηση του 
ανωτέρω έργου.

7. Ότι το εν λόγω έργο θα χρηματοδοτηθεί από πόρους 
του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, και επειδή:

1. Η ανώνυμη εταιρεία «ΟΑΣΑ Α.Ε.», που αποτελεί 
εποπτευόμενο φορέα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με το υπό στοιχεία 126 ΠΡ-ΔΣ/22.03.2024 
έγγραφό της, δηλώνει την έλλειψη σε τεχνική στελέχωση 
για την άσκηση των καθηκόντων Προϊσταμένης Αρχής 
και Διευθύνουσας Υπηρεσίας του έργου «Αποκατάστα-
ση εξωτερικών όψεων και δώματος τριώροφου διατη-
ρητέου κτιρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί των οδών 
Μετσόβου 15 και Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή Αρχαι-
ολογικού Μουσείου Αθηνών, Κεντρικός Τομέας Δήμου 
Αθηναίων, Περιφέρεια Αττικής», αρμοδιότητάς της και 
αιτείται τη συνδρομή της Διεύθυνσης Κτηριακών Υπο-

δομών (Δ21) της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμε-
νικών και Κτηριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
για την άσκηση των καθηκόντων προϊσταμένης αρχής 
και διευθύνουσας υπηρεσίας για την εκτέλεση του ανω-
τέρω έργου.

2. Απαιτείται ο ορισμός της προϊσταμένης αρχής, κατά 
την έννοια της παρ. 2 (3) του άρθρου 2 του ν. 4412/2016, 
για τη σύμβαση του έργου «Αποκατάσταση εξωτερικών 
όψεων και δώματος τριώροφου διατηρητέου κτιρίου με 
ημιυπόγειο και δώμα, επί των οδών Μετσόβου 15 και 
Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή Αρχαιολογικού Μουσείου 
Αθηνών, Κεντρικός Τομέας Δήμου Αθηναίων, Περιφέρεια 
Αττικής», ενόψει της δημοπράτησής του.

3. Απαιτείται ο ορισμός της διευθύνουσας υπηρεσί-
ας, κατά την έννοια της παρ. 2 (4) του άρθρου 2 του 
ν. 4412/2016, για τη σύμβαση του έργου «Αποκατάσταση 
εξωτερικών όψεων και δώματος τριώροφου διατηρητέ-
ου κτιρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί των οδών Μετσό-
βου 15 και Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή Αρχαιολογικού 
Μουσείου Αθηνών, Κεντρικός Τομέας Δήμου Αθηναίων, 
Περιφέρεια Αττικής», ενόψει της δημοπράτησής του.

4. Σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου  180 του 
ν. 4412/2016 «…2. Καθήκοντα αναθέτουσας/προϊστα-
μένης αρχής για την ανάθεση/εκτέλεση των δημοσίων 
έργων, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων ασκεί ο Υπουργός Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων επικουρούμενος από την καθ’ 
ύλην αρμόδια υπηρεσία, σύμφωνα με τις οργανωτικές 
διατάξεις του Υπουργείου. Με απόφαση του Υπουργού 
μπορούν να μεταβιβάζονται οι σχετικές αρμοδιότητες σε 
υποκείμενα όργανα και να ορίζεται ο χρόνος έναρξης της 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Προϊσταμένης Αρχής 
από τα νέα όργανα και οι συμβάσεις στις οποίες ασκού-
νται οι αρμοδιότητες αυτές από Όργανα που έχουν 
καθοριστεί με προγενέστερες διατάξεις, διατηρούν τις 
αρμοδιότητές τους μέχρι την έκδοση νέας απόφασης. 
Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, μπορεί να ανατίθεται η διαδικασία σύναψης 
έργου σε οποιαδήποτε οργανωτική μονάδα, Διεύθυνση 
ή Ειδική Υπηρεσία Δημόσιων Έργων (ΕΥΔΕ), της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.».

5. Το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών δια της 
Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) της Γενικής 
Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών δύνα-
ται να ασκεί τα καθήκοντα προϊσταμένης αρχής και δι-
ευθύνουσας υπηρεσίας καθώς διαθέτει την αναγκαία 
στελέχωση για την εποπτεία και επίβλεψη οποιαδήποτε 
μεγέθους και πολυπλοκότητας δημόσιας σύμβασης τε-
χνικών έργων και δύναται να συνδράμει τον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
στην εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση εξωτερικών 
όψεων και δώματος τριώροφου διατηρητέου κτιρίου 
με ημιυπόγειο και δώμα, επί των οδών Μετσόβου 15 και 
Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή Αρχαιολογικού Μουσείου 
Αθηνών, Κεντρικός Τομέας Δήμου Αθηναίων, Περιφέρεια 
Αττικής» αρμοδιότητάς του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33032 Τεύχος B’ 3180/05.06.2024

6. Ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός του υπό δημο-
πράτηση έργου του θέματος ανέρχεται στο ποσό των 
340.000,00 € και θα καλυφθεί από πόρους του ΟΑΣΑ. Α.Ε., 
αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση της εκτέλεσης του έργου «Αποκα-
τάσταση εξωτερικών όψεων και δώματος τριώροφου 
διατηρητέου κτιρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί των 
οδών Μετσόβου 15 και Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή 
Αρχαιολογικού Μουσείου Αθηνών, Κεντρικός Τομέας 
Δήμου Αθηναίων, Περιφέρεια Αττικής», αρμοδιότητας 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», στη Διεύθυν-
ση Κτηριακών Υποδομών (Δ21) της Γενικής Διεύθυνσης 
Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

2. Τον ορισμό, κατά την έννοια της παρ. 2 (3) του άρ-
θρου 2 του ν. 4412/2016, της Διεύθυνσης Κτηριακών 
Υποδομών (Δ21) της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών της Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών, ως προϊσταμένης αρχής του έργου «Αποκα-
τάσταση εξωτερικών όψεων και δώματος τριώροφου 
διατηρητέου κτιρίου με ημιυπόγειο και δώμα, επί των 

οδών Μετσόβου 15 και Ρεθύμνου, Ο.Τ. 72064, Περιοχή 

Αρχαιολογικού Μουσείου Αθηνών, Κεντρικός Τομέας Δή-

μου Αθηναίων, Περιφέρεια Αττικής», δια των αρμοδίων 

τμημάτων της.

3. Τον ορισμό, κατά την έννοια της παρ. 2 (4) του άρ-

θρου 2 του ν. 4412/2016, του Τμήματος Κατασκευής 

Έργων Αθήνας (ΤΚΕ) της Διεύθυνσης Κτηριακών Υπο-

δομών (Δ21) ως διευθύνουσας υπηρεσίας κατασκευής 

του ανωτέρω έργου.

4. Η ΟΑΣΑ. Α.Ε., ως αναθέτουσα αρχή, θα συμμετέχει 

στις ανωτέρω διαδικασίες παρέχοντας όλα τα απαιτού-

μενα στοιχεία στη Διεύθυνση Κτιριακών Υποδομών της 

Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιρια-

κών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031800506240004*


